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Vše souvisí se vším, a v ženském sportu obzvlášť. Olympioničky se otevřely na trenérské konferenci
MOSTY
...mínila Romana Ptáčková, trenérka české basketbalové reprezentace žen. Trenérská konference MOSTY Shodla se s ní i olympionička z Paříže Gabriela
Satková . „Já si vybírala trenéra podle toho, jaký má přístup nejen ke sportu, ale i k životu, a také podle toho, jak se mnou komunikuje. Musí mít...
olympijskytym.cz | 04.10.2024 | URL

Jiří Prskavec je v historii první, jemuž se podařilo vyhrát v jedné sezoně obě kategorie ve SP
...Paříži na olympijských hrách skončil Jiří Prskavec osmý v kajaku. Na druhou stranu dosáhl radost dvou triumfů ve Světovém poháru. Nejdříve se v červnu po
vítězství na kanoi v Praze radoval společně s domácími příznivci a na samotný závěr slavil triumf ve finále SP v konkurenci kajakářů. Ve...
sportovnilisty.cz | 02.10.2024 | rubrika: Články | URL

Parasport

Premiérový ročník České paraatletické ligy 2024 zná své vítěze!
...sekce. Na tratích 100 a 200 metrů triumfoval Ondřej Bartošek, zatímco ve vrhu koulí v kategorii F52/F53 zvítězil paralympijský reprezentant Aleš Kisý, který
dosáhl výkonu 7,13 metrů. Tomáš Horáček z kategorie F34 exceloval v hodu diskem, kde dosáhl vzdálenosti 27,47 metrů, a nenechal si ujít...
paralympic.cz | 07.10.2024 | URL

Fiala ve Strakově akademii pogratuloval úspěšným olympionikům a paralympionikům z her v Paříži
...bronz. Za tým paralympijských sportovců přijali pozvání předsedy vlády plavci David Kratochvíl, který z Paříže přivezl zlato, stříbro i bronz a Arnošt Petráček,
který vybojoval bronzovou medaili. Dále stříbrní lukostřelci Šárka Pultar Musilová a David Drahonínský. Setkání se zúčastnil také stolní...
infodnes.cz | 01.10.2024 | URL

Obsahové duplicity: 01.10.2024 8:27 - paralympic.cz N1 URL , 30.09.2024 17:55 - ods.cz N1 URL , 30.09.2024 17:34 - vlada.cz N1 URL

Beachvolejbal

Beachvolejbalistka Štochlová získala stříbro na Queen of the Court v Miami
...volejbalistka Marie-Sára Štochlová získala s Brazilkou Barbarou stříbro na turnaji série Queen & King of the Court v Miami. V nedělním pětičlenném finále
akce hrané netradičním vyřazovacím formátem byly lepší pouze Američanky Megan Craftová s Terese Cannonovou. Mezi muži triumfovali Nizozemci...
sport.cz | 30.09.2024 | rubrika: Volejbal, Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Obsahové duplicity: 30.09.2024 12:33 - sport.iDNES.cz N1 URL

Golf

Nová česká jednička Sára Kousková v top10 na LET v Číně
Sára Kousková jako jediná česká zástupkyně na silně obsazeném turnaji Aramco Team Series Presented by PIF v čínském Shenzhenu zanechala velmi výraznou
stopu, když první den byla dlouho na čele leaderboardu, den končila dělená druhá a v celém turnaji uhrála konečné umístění v top10. Jako novopečená...
cgf.cz | 06.10.2024 | URL

Tenis

Muchová na titul v Pekingu nedosáhla
...nejrůznější cestičky jenže ani ve třetím vzájemné zápase s Coco Gauffovou čes ká tenistka Karolína Muchov nepochodila. Ve finále prestižního turnaje v
Pekingu na dva cetiletou Američanku neměla Výsledek 1:6, 3:6 docela dobř vystihuje, co se na kurtu dělo. „Nakopala jsi mi zadek,“ pousmála se...
Právo | 07.10.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1
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Vše souvisí se vším, a v ženském sportu obzvlášť. Olympioničky se otevřely na trenérské konferenci
MOSTY
olympijskytym.cz | 04.10.2024 | URL

Sport a ženy. Na první pohled dvě jednoduchá slova. Přitom jde ale o téma rozvrstvené do mnoha aspektů, které spolu souvisí víc, než by se na první pohled
mohlo zdát. Estetická stránka, menstruace a cykličnost, mateřství, mentální zdraví, vztahy s trenéry. A mohli bychom pokračovat. Příprava sportovkyň z pohledu
individuálních i týmových disciplín má svá specifika, a proto Česká trenérská akademie při Českém olympijském výboru opět uspořádala mezinárodní trenérskou
konferenci MOSTY, tentokrát věnovanou výhradně ženskému sportu.

Co bylo v minulosti nepředstavitelné, je dnes skutečností. I když stále ne tak běžnou. „Už jsme se posunuli. Vidím, jak se na posty asistentek a trenérek dosazují
ženy. Myslím si, že je to budoucnost,“ popisoval trenér české fotbalové reprezentace žen Karel Rada. 
U trenérky i trenéra však záleží především na přístupu. „Je to o tom, jestli navážete vzájemnou důvěru. Hráči a hráčky vám musí věřit každé slovo a musí vědět,
že to s nimi myslíte dobře,“ mínila Romana Ptáčková, trenérka české basketbalové reprezentace žen. 
Trenérská konference MOSTY 
Shodla se s ní i olympionička z Paříže Gabriela Satková . „Já si vybírala trenéra podle toho, jaký má přístup nejen ke sportu, ale i k životu, a také podle toho,
jak se mnou komunikuje. Musí mít pochopení, empatii. Nejsem jednoduchá žena,“ líčila vodní slalomářka. „Naštěstí jsem ho našla,“ dodala s úsměvem směrem k
Ondřeji Cviklovi, který nechyběl v publiku. 
Tělo jako důležitá proměnná 
S čím se mohou trenéři a trenérky u svých svěřenkyň setkat je například řešení váhy a vzhledu. „V osmnácti jsem měla nadváhu a nevěděla jsem, jak to vzít.
Byla jsem taková nateklá a sama sobě jsem se nelíbila. Řešila jsem, jestli budu, nebo nebudu jíst. Neměla jsem problém s anorexií nebo něčím podobným, ale
psychicky mě to stálo hodně sil,“ vzpomínala tenistka Barbora Strýcová . „Myslím si, že to řeší spousta holek. Pořád pozoruje svoje tělo, každý den se váží.“ 
Že by se toto téma nemělo brát na lehkou váhu vnímá také atletka Kristiina Sasínek Mäki . „Když jste na vrcholu a jste jako v mém případě hubení, svalnatí a
všechno je sluníčkové, tak se máte rádi. A pak když se nedaří a máte třeba kilo navíc, což v našem sportu je i to jedno kilo v závodě cítit, tak se v podstatě
nesnášíte,“ přidala. 
Na estetickou stránku ženského sportu upozornil také šéftrenér kondičního úseku akademie SK Slavia Praha Jakub Kalus. „Kdyby se ve fotbalu změnily dresy a
byly by uplejší, tak by se to stalo obrovským faktorem, který na hráčky bude působit,“ dodal směrem k důležitosti správného stravování a hrozbám poruch
příjmu potravy. „Je důležité mít zdravý a racionální jídelníček. Mít energetický příjem, který kopíruje energetický výdej. Sportovkyně by si neměly odměřovat co
jí, ale měly by vědět, že když ujíždí na čokoládě, tak po tréninku si ji dát mohou, ale večer už to úplně jedno není. Super zdravotní životní styl nefunguje,“
vyzdvihl expert na výživu v elitním sportu Libor Vítek. 
BARBORA HERMANNOVÁ, MARIE-SÁRA ŠTOCHLOVÁ / Trenér je největší drbna 
Menstruace nesmí být tabu 
Sportovkyně navíc ovlivňuje také menstruační cyklus, který ale může být pro některé stále tabu. „Když se podíváme do výzkumných studií o ženách ve sportu,
tak v celé šíři problematiky zjistíme, že jsou prováděny ve velké míře na mužích. Pokud už to probíhá na ženách, tak se nezohledňuje menstruační cyklus, a to
výsledky zkresluje,“ zdůraznila Barbora Kalendová, tělovýchovná lékařka Centra sportovní medicíny. I v této oblasti už však lze zaznamenat pokrok. „Jsou
názory, že by ženy měly při stravování cyklus zohledňovat, jen nikdo neví, jakým způsobem. Začíná se to však řešit,“ doplnil Vítek. 
Celkem se v sedmi panelech vystřídalo sedmnáct spíkrů, mezi nimiž dále nechyběli skikrosařka Nikol Kučerová , trenér olympijské vítězky Haruky Kitagučiové
David Sekerák, vedoucí trenér Tenisové školy Markéty Vondroušové Jan Pecha a svůj příběh představila i bývalá nepálská volejbalistka Kopila Upreti. 
O mediálním pokrytí ženského sportu v tisku i televizi diskutovali vedoucí Katedry žurnalistiky FSV UK Alice Němcová Tejkalová, šéfredaktor deníku Sport Lukáš
Tomek a Dušan Mendel, šéfredaktor sportovní redakce TV Nova. Sport, kulturu a byznys navíc propojily vedoucí sekce viol České filharmonie Eva Krestová a
byznys konzultantka Jitka Dvořáková. 
líbil se ti článek? 

Jiří Prskavec je v historii první, jemuž se podařilo vyhrát v jedné sezoně obě kategorie ve SP
sportovnilisty.cz | 02.10.2024 | rubrika: Články | URL

V Paříži na olympijských hrách skončil Jiří Prskavec osmý v kajaku. Na druhou stranu dosáhl radost dvou triumfů ve Světovém poháru. Nejdříve se v červnu po
vítězství na kanoi v Praze radoval společně s domácími příznivci a na samotný závěr slavil triumf ve finále SP v konkurenci kajakářů. Ve španělském Seu d'Urgell
se radoval o to více, že se mu zatím nic podobného nestalo, aby zazářil v obou kategorií.

Jak říkám ...

„Je relativně snadné odpovědět na otázku, co byly nejhorší a nejlepší moment v sezoně. V prvním případě nepovedená olympiáda a ve druhém obě vítězství.
První vzpruha po hrách přišla na mistrovství republiky na Lipně. Jízdy se mi začaly dařit a měl jsem z toho radost. V Seu jsem vítězně uzavřel sezonu, a to je
vždycky dobré,“ vyprávěl , olympijský vítěz z Tokia v pondělí 30. září 2024 zástupcům médií.

Jiří Prskavec si považuje, že se mu jako prvnímu muži v historii podařilo ve slalomu vyhrát v jedné sezoně obě kategorie ve SP. Do budoucna by byl rád, kdyby
ho veřejnost už nevnímala jako kajakáře, který doplňkově jezdí na kánoi, ale že stal skutečným obojživelníkem.

Jak říkám ...

„Doufám, že se i obě kategorie srovnají a bude to půl na půl,“ řekl novinářům jednatřicetiletý slalomář z Brandýsa nad Labem, kde bydlí.

Na olympiádě se mu stalo, že smolně šťouchl zádí lodě do branky a pak ještě mu diskutující na sociálních sítích vyčítali, že tolik nebojoval v kayakcrossu, ve
kterém vypadl ve čtvrtfinále.

Jak říkám ...

„Možná mě to vzalo víc, než bych chtěl. Hodně mě štvalo, že to byla kritika na něco, v čem jsem vůbec nechtěl startovat. Dopředu jsem avizoval, že to pro mě
nemá hodnotu, ale také jsem řekl, že do toho dám všechno. Asi nejvíc mě mrzelo, že se kritizovalo něco, v čem jsem neměl šanci uspět. Ono bylo by také
špatně, kdybych v tom uspěl, protože jsem si to v tréninku zkusil asi šestkrát,“ přiznal Jiří Prskavec.

Mimochodem v Seu byl ještě pátý mezi kajakáři. Jako odměnu si domů vezl kolo zrajícího sýru, který mu intenz ívně provoněl vnitřek vozu a ledničku.

Jak říkám ...

„Po cestě zpátky jsme ho dali do ledničky rodinného karavanu. Jenže jsme se ještě týden zdrželi na dovolené a on dokonale uzrál. Po návratu propůjčený vůz řád
větrám, nechci ho vrátit zapáchající. Už se ale těším, až si sýr nakrájíme. Doma tolik cítit není, naše lednice má asi lepší odvětrání,“ poznamenal vodák, jemuž se
mezi závodníky říká Jířa.

Na závěr sezony zamíří česká reprezentace ve vodním slalomu do Číny na Super Cup, který je vnímaný jako exhibiční závod na konci sezony v rychlostní
kanoistice a ve vodním slalomu.

Jak říkám ...

„Poprvé si tam vyzkoušíme short slalom. Jedná se závod na kratší a obtížné trati. Od příštího roku bude součástí světových pohárů a mistrovství světa,“ dodal
dvojnásobný mistr světa na kajaku.

Do týmu Jiřího Prskavce staršího se vratil kanoista Lukáš Rohan, který se rozhodl udělat změnu ve své kariéře a od nynějška se bude připravovat ve skupině
Jiřího Prskavce staršího. Na vodě se tak držitel olympijského stříbra z Tokia bude potkávat s jeho synem, který kombinuje kajak s kánoí. Oba

mají společné rodiště, kterým je město Mělník.

Jak říkám ...

"Dokonce je odrodil stejný porodník Jirka Šubrt, který byl také závodníkem a určitě v té době kluci nebyli sami z pozdějších vodáků, u jejichž porodu Jirka byl,"
upřesnil rodiště svých svěřenců jejich trenér Jiří Prskavec senior.

„Luki už v Paříži naznačoval, že by potřeboval změnit tréninkovou skupinu. Logicky se nejvíc nabízela ta naše, kde jsme všichni už trochu starší závodníci. Věřím,
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že společný trénink, i když jich spolu odjedeme relativně málo, by ho mohl vrátit do takové pohody, aby ho slalom zase bavil jako dřív. Myslím, že se to u něj v
posledních letech trochu vytratilo,“ dodal Jiří Prskavec mladší.

Líbil se vám článek? Máte k němu nějakou připomínku nebo zajímá vás

diskuse k němu? Více na facebookovém profilu webu SportovníListy.cz zde.

(Petr Skála pro SportovniListy.cz, koláž a foto: Petr Skála)

Parasport

Premiérový ročník České paraatletické ligy 2024 zná své vítěze!
paralympic.cz | 07.10.2024 | URL

Páté kolo české paraatletické ligy, které se konalo 5. října na Městském stadionu v Ostravě-Vítkovicích, rozhodlo o celkových vítězích historicky prvního ročníku
soutěže. I přes deštivé počasí se akce zúčastnilo několik významných paralympijských reprezentantů. Výkony byly přinesly napínavé souboje o titul v
jednotlivých kategoriích.

Česká paraatletická liga 2024 úspěšně uzavřela svůj první ročník. Závěrečné, páté kolo se konalo v sobotu 5. října na stadionu v Ostravě-Vítkovicích, kde se
navzdory nepříznivému počasí předvedli jak zkušení paralympijští reprezentanti, tak noví talenti. Pořádání akce měl na starost Atletický klub SSK Vítkovice a jeho
paralympijská sekce. 
Na tratích 100 a 200 metrů triumfoval Ondřej Bartošek, zatímco ve vrhu koulí v kategorii F52/F53 zvítězil paralympijský reprezentant Aleš Kisý, který dosáhl
výkonu 7,13 metrů. Tomáš Horáček z kategorie F34 exceloval v hodu diskem, kde dosáhl vzdálenosti 27,47 metrů, a nenechal si ujít vítězství ani v hodu
oštěpem. 
Ženské soutěže byly neméně zajímavé. Mezi vítězkami se objevila například celková šampionka ženské části ligy Anna Muziková, která dominovala v kuželce v
kategorii F32, nebo Miroslava Obrová, která si zajistila triumf v hodu oštěpem. Zkušená Eva Berná vyhrála ve vrhu koulí parádním výkonem 9,88 metrů. 
V rámci celkového pořadí ligy mezi muži zvítězil František Serbus ze Sportovního klubu Jedličkova ústavu Praha, který ovládl všechna čtyři předchozí kola. Druhé
místo si odnesl Michal Enge z domácího týmu SSK Vítkovice, zatímco třetí skončil Tomáš Horáček ze stejného pražského klubu. 
V ženské kategorii se celkovou vítězkou stala Anna Muziková ze Sportovního klubu Jedličkova ústavu Praha. Druhé místo obsadila Eva Berná, reprezentující
Spolek Elite handicap sport, a třetí skončila Anna Marcaníková z klubu AC Wozmeni Zlín. 
Celkový průběh soutěže ukázal rostoucí úroveň paraatletiky v České republice a dal prostor jak pro zkušené sportovce, tak pro nové talenty, kteří před sebou
mohou mít slibnou budoucnost. 
Celkové pořadí ČPAL 2024 – muži a ženy: ZDE 
Výsledky jednotlivých kol ZDE 
Text: Martin Steinbach 
Foto: Miroslav Hodeček 

Fiala ve Strakově akademii pogratuloval úspěšným olympionikům a paralympionikům z her v Paříži
infodnes.cz | 01.10.2024 | URL

V pondělí 30. září 2024 přivítal premiér Petr Fiala ve Strakově akademii medailisty z Letních olympijských a paralympijských her v Paříži 2024. Všem za skvělou
reprezentaci ČR osobně poděkoval a předal pamětní listy a ozdoby do klopy ve tvaru českého lva.

Setkání ve Strakově akademii se zúčastnili kordisté Jiří Beran, Michal Čupr, Jakub Jurka a Martin Rubeš, kteří pro ČR vybojovali na olympiádě bronz. Za tým
paralympijských sportovců přijali pozvání předsedy vlády plavci David Kratochvíl, který z Paříže přivezl zlato, stříbro i bronz a Arnošt Petráček, který vybojoval
bronzovou medaili. Dále stříbrní lukostřelci Šárka Pultar Musilová a David Drahonínský. Setkání se zúčastnil také stolní tenista Jiří Suchánek, jenž v Paříži
vybojoval stříbrnou medaili. 
"Vážím si všech sportovců, ale zvlášť se skláním před těmi, kteří nás reprezentují na paralympijských hrách, a kteří dokáží překonat handicap, ať už byl
způsobený nehodou, nebo nemocí, a nám ostatním ukazují, že se dají posouvat lidské hranice," řekl premiér. 
Na začátku setkání také předseda vlády připomněl, jak velká konkurence na olympijských a paralympijských hrách je. "Ziskem medaile se stáváte opravdu
vzorem pro mladé lidi. Hlavní možností, kterou máte, je přesvědčovat mladé lidi, aby se věnovali sportu, svému tělu, pohybu. Pro naši společnost, která má
problémy se sportováním mladých lidí, je toto nesmírně důležitá mise," řekl sportovcům premiér. "Sport také učí tomu hrát podle pravidel, učí i tomu, jak se
vyrovnávat s porážkami a také tomu, jak dobře unést vítězství. Děkuji vám za skvělou reprezentaci a blahopřeji vám k výsledkům, kterých jste dosáhli," uzavřel
Fiala. 
Kromě předsedy vlády pogratulovali úspěšným sportovcům také předseda Národní sportovní agentury Ondřej Šebek. Ve svém projevu vyzdvihl roli všech, kteří
se na zisku medailí podíleli. Kromě toho Národní sportovní agentura zajišťuje vyplácení odměn pro medailisty i jejich realizační týmy. Během setkání medailistům
poblahopřál i místopředseda Českého olympijského výboru Libor Varhaník a předseda Českého paralympijského výboru Zbyněk Sýkora. 

Beachvolejbal

Beachvolejbalistka Štochlová získala stříbro na Queen of the Court v Miami
sport.cz | 30.09.2024 | rubrika: Volejbal, Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Plážová volejbalistka Marie-Sára Štochlová získala s Brazilkou Barbarou stříbro na turnaji série Queen & King of the Court v Miami. V nedělním pětičlenném
finále akce hrané netradičním vyřazovacím formátem byly lepší pouze Američanky Megan Craftová s Terese Cannonovou. Mezi muži triumfovali Nizozemci Robert
Meeuwsen a Yorick de Groot.

Štochlová po boku brazilské mistryně světa z roku 2015 vylepšila loňský bronz, který na Floridě vybojovala se svou tradiční spoluhráčkou Barborou
Hermannovou. Ta po mistrovství republiky na začátku září ukončila náročnou sezonu, zatímco Štochlová si ji ještě o měsíc prodloužila. 
Ve finančně lukrativní sérii, která se nezapočítává do světového žebříčku, se na kurtu v každém setu střídá pět párů a ten s nejmenším počtem bodů na konci
vypadne. V únoru na Tenerife slavila historický český triumf Kylie Neuschaeferová po boku Němky Cinji Tillmannové. 

Golf

Nová česká jednička Sára Kousková v top10 na LET v Číně
cgf.cz | 06.10.2024 | URL

Sára Kousková jako jediná česká zástupkyně na silně obsazeném turnaji Aramco Team Series Presented by PIF v čínském Shenzhenu zanechala velmi výraznou
stopu, když první den byla dlouho na čele leaderboardu, den končila dělená druhá a v celém turnaji uhrála konečné umístění v top10.
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Jako novopečená česká jednička na světovém žebříčku Women's World Golf Rankings vstupovala v Shenzhenu Sára Kousková do velmi silně obsazeného
turnaje Aramco Team Series. Do prvního kola si ale přinesla velkou herní pohodu, což jí na skóre kartě přineslo 7 zápisů birdie s jediným bogey. Skóre dne -6 ji
až do poslední chvíle drželo na čele leaderboardu, odkud ji přece jen nakonec posunula na dělenou druhou pozici skvěle hrající pozdější vítězka turnaje Celine
Boutier. 
I tak byl pro Sáru Kouskovou po pátku pohled na leaderboard důvodem k obrovské spokojenosti a v tom duchu se nesl i komentář k prvnímu dni turnaje:
„Dnešek hodnotím jako moc fajn den na golfu. Byl to relativně klidný den, klidný golf. Měla jsem hodně regulací, takže se mi dařilo trefovat jak fairwaye, tak
greeny. Během kola jsem měla jenom dva slabší momenty. Nejprve z toho bylo bogey hned na začátku, kdy jsem chtěla být podvědomě trochu agresivnější při
ráně z týčka. Bohužel jsem zahrála do bunkeru, kde se mi míček pěkně zavrtal do písku, takže jsem potřebovala o ránu navíc, abych se dostala na green. To mě
mrzelo, ale jelikož to bylo ze začátku kola, rychle jsem to hodila za hlavu. Druhý slabší moment přišel na mé třinácté jamce, kdy jsem zatáhla drive doleva. Ale
vyhrála jsem se z toho dobře a byl z toho par. Podařilo se mi poslat do jamky i pár delších puttů, z toho jsem měla radost. Byl to moc fajn den, a to i v rámci
našeho týmu. Do zítřka bychom měly jít z vedoucí pozice, takže se na to všechny moc těšíme. A já se těším také, má hra je stabilní a určitě budu chtít navázat
na dnešní den.“ 
zhodnotila Sára Kousková svůj druhý den turnaje. 
Třetí kolo Kouskové už opět připomínalo více to skvělé první než slabší druhé. Opět dokázala sedmkrát skórovat, přidala ovšem i tři bogey, takže svůj konečný
turnajový účet uzavřela na skóre –10, dělené 10. pozici a se šekem na 9.516 dolarů za individuální soutěž. Za týmovou soutěž inkasovala česká hráčka dalších
5.017 dolarů, když její tým španělské kapitánky Marty Martin obsadil dělenou 8. příčku, osm ran za vítězným týmem Tamburlini. 
„Vlastně jsme dopadli skvěle a mám radost. Tenhle turnaj jsme si prošli malou emoční houpačkou, kdy po skvělém kole přišlo slabší a dnes zase o fous lepší, tak
jsem ráda, že to takhle dopadlo a je z toho skvělý výsledek. Protože to byl opravdu hodně dobře obsazený turnaj, byla tu spousta hráček z LPGA, asijská špička,
resp. čínská špička LPGA, tak to bylo super a těším se na další turnaj. Cítím, že si potřebuju trochu zatrénovat, hlavně puttování, aby mi zkonzistentnilo. To bude
plán na začátek týdne v Tchaj-Wanu,“ připomněla na závěr Sára Kousková svůj další program na LET při hodnocení vydařeného turnaje v Číně. 
Připravil: -vrk- 
Foto: Liu Zhuang / LET 

Tenis

Muchová na titul v Pekingu nedosáhla
Právo | 07.10.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Burkert | N1

Hledala nejrůznější cestičky jenže ani ve třetím vzájemné zápase s Coco Gauffovou čes ká tenistka Karolína Muchov nepochodila. Ve finále prestižního turnaje v
Pekingu na dva cetiletou Američanku neměla Výsledek 1:6, 3:6 docela dobř vystihuje, co se na kurtu dělo. 

„Nakopala jsi mi zadek,“ pousmála se trpce Muchová, když se při slavnostním ceremoniálu obrátila na svoji přemožitelku. „Určitě proti mně hraješ ráda…,“ tvrdila
28letá hráčka, která s Gauffovou ve všech třech vzájemných utkáních neuhrála ani set. Loni ve finále v Cincinnati, pak ani v semifinále US Open. V Číně to byl ale
ze strany hráčky z pražské Štvanice ten nejméně vydařený zápas. 
Muchová se netrefovala do prvního servisu, pětkrát ztratila své podání a vyhrála jen 35 výměn z celkových 99. Za pětasedmdesát minut bylo hotovo. Náznak
obratu na začátku druhé sady, když Gauffové jedinkrát prorazila servis, velmi rychle vyšuměl. „Doufám, že budu mít ještě šanci tady být,“ tvrdila Muchová, jež
má ve finálových utkáních bilanci 1:5. 
Uspěla zatím jen v Soulu v roce 2019. Letos pak v titulovém souboji podlehla v Palermu olympijské vítězce Čeng Čchin-wen, které porážku oplatila nyní v
semifinále. Ještě před tím Muchová udolala v Pekingu po skvělém výkonu i světovou dvojku Arynu Sabalenkovou. A za své dvoutýdenní představení tak získala
kromě turnajové prémie 585 tisíc dolarů hrubého (asi 13 milionů korun) také 650 bodů do světového žebříčku, což jí v jeho novém vydání vynese na 30. pozici. 
„Tenhle turnaj se blíží grandslamu, stadion je úžasný, atmosféra elektrizující. Nebýt vašeho povzbuzování, nestála bych tu,“ děkovala fanouškům Muchová. 
Skok o 19 míst v žebříčku WTA je pro ni velmi důležitý, aby mohla být nasazená na grandslamech. Po operaci zápěstí a desetiměsíční pauze navíc opět ukazuje,
že patří do světové špičky. „Je super, že jsi zpátky a dokázala ses vrátit po tolika zraněních,“ ocenila Gauffová. 
Vzhledem k předchozí zdravotní historii by nyní měla Muchová vynechat navazující turnaj ve Wu-chanu. Kapitán českého týmu Petr Pála bude určitě zjišťovat, jak
se pekingská finalistka cítí. Za pět týdnů má být hvězdou jeho výběru ve finálovém turnaji Billie Jean King Cupu v Malaze.
Tenhle turnaj se blíží grandslamu, stadion je úžasný, atmosféra elektrizující Karolína Muchová česká tenistk

Finále: Gauffová (4-USA)–Muchová (ČR) 6:1, 6:3. Semifinále: Muchová–Čeng Čchin-wen (5-Čína) 6:3, 6:4, Gauffová–Badosaová (15-Šp.) 4:6, 6:4, 6:2.

Turnaj v Pekingu
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